<sup>1</sup> Matth. XI, 29. — <sup>2</sup> Philip. II, 8. — <sup>3</sup> Galat. V, 24. —

<sup>4</sup> Galat. IV, 31.

<sup>1</sup> Iac. V, 16. — <sup>2</sup> Eccli. XVII, 4.

ceteros, repudiatur ac damnatur sint utpote ipsis totique eorum genti quam maxime iniuriosum? Suspicionem enim id iniicit esse apud vos, qui Ecclesiam in America aliam effingant et velint, quam quae in universis regionibus est. — Una, unitate doctrinae sicut unitate regiminis, eaque catholica est Ecclesia: cuius quoniam Deus in Cathedra Beati Petri centrum ac fundamentum esse statuit, iure Romana dicitur; *ubi enim Petrus, ibi Ecclesia*<sup>3</sup>. Quam ob rem quicunque catholico nomine censeri vult, is verba Hieronymi ad Damasum Pontificem usurpare ex veritate debet: „Ego nullum primum, nisi Christum, sequens, beatitudini tuae, idest Cathedrae Petri communione consor: super illam petram aedificatam Ecclesiam scio; quicunque tecum non colligit, spargit“.

<sup>3</sup> S. Ambr. in Ps. XI, 57.

Haec, dilekte Fili Noster, quae, singularibus litteris, officio muneris ad te damus, ceteris etiam foederatarum civitatum Episcopis communicanda curabimus; caritatem iterum testantes, qua gentem vestram universam complectimur; quae sicut elapsis temporibus multa pro religione gessit, maiora etiam in posterum, Deo feliciter opitulante, praestitutam portendit. — Tibi autem et fidelibus Americae omnibus Apostolicam benedictionem, divinorum subsidiorum auspiciem, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXII mensis Ianuarii MDCCCXCIX, Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.

LEO PP. XIII.

### 13.

## Gestaltung der Litanei vom heiligsten Herzen Jesu für den öffentlichen Gottesdienst in der Lavanter Diöcese.

Das F.-B. Ordinariat hat beim heil. Apostolischen Stuhle unter dem 28. December 1898 um die Genehmigung zum Gebrauche der Litanei vom heiligsten Herzen Jesu beim öffentlichen Gottesdienste in der Lavanter Diöcese mit dem nachstehenden Schreiben angeucht:

Beatissime Pater!

Jacobus Maximilianus, piae memoriae Episcopus Lavantinus, iuxta decretum Sacrae Congregationis Rituum de die 22. Aprilis 1875 dioecesis Lavantinam, in qua Confraternitas Sacratissimi Cordis Iesu in plurimis parochiis iam dudum existit, eidem Sacratissimo Cordi anno Domini 1875 consecravit.

Quam Consecrationem ego humillime infrascriptus renovavi in Synodo dioecesana, anno 1896 celebrata, ac repetivi litteris meis pastoralibus ddo. 9. mensis Iunii 1898; deprecans semper et usque, ut dulcissimum et Sacratissimum Cor Iesu in dioecesi Sibi oblata regnum gratiae Suae diem de die propaget et populum Lavantinum clerumque singulari erga Se devotione afficiat.

Quapropter humillime infrascriptus instantissime supplico, quatenus Sanctitas Vestra clementissime concedere dignetur, ut ad augendam et confirmandam istam devotionem Litaniae de Sanctissimo Corde Iesu, prouti decreto Sacrae Congregationis Rituum ddo. 27. Iunii 1898 tum pro dioecesibus Massiliensi et Augustodunensi tum pro universo Ordine Visitationis B. M. V., nec non decreto eiusdem Sacrae Rituum Congregationis ddo. 12. mensis Novembris 1898 pro dioecesi Anneciensi approbatae sunt,

etiam in Ecclesiis et Oratoriis Dioecesis meae Lavantinae publice recitari et decantari queant.

Ad pedes Sanctitatis Vestrae pro voluto benedictionem apostolicam enixe petit Sanctitatis Vestrae humillimus et obsequentissimus servus

† Michael,  
Episcopus.

Marburgi in Austria, die quinto ante Kalendas Ianuarii 1899.

Hierüber ist unter dem 10. Jänner 1899 das nachfolgende Antwortschreiben der Sacra Rituum Congregatio eingelangt:

Lavantina.

Reverendissimus Dominus Michael Napotnik, Episcopus Lavantinus, Sanctissimum Dominum Nostrum Leonem Papam XIII. supplicibus votis rogavit, ut facultatem publice recitandi vel canendi Litanias de Sacro Iesu Corde, pro Dioecesibus Massilien. atque Augustodunen. et pro universo Ordine Visitationis B. M. V. nuper approbatas, ad cunctas etiam Ecclesias et publica Oratoria Dioeceseos Lavantinae extendere dignaretur; quae inde ab anno 1875 eidem Divino Cordi solemniter consecrata fuit. Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributis, benigne precibus annuit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 10. Ianuarii 1899.

C. Card. Mazella, Praef.

D. Panici, Secret.

Mit diesem Schreiben ist der Gebrauch der Litanei vom heiligsten Herzen Jesu, wie solche nachstehend im lateinischen Texte sowie in slovenischer und deutscher Übersetzung mitgetheilt wird, zum Gebrauche beim öffentlichen Gottesdienste in allen Pfarrkirchen und öffentlichen Oratorien der Lavantner Diöcese gestattet.

Separatabdrücke der Litanei vom heiligsten Herzen Jesu in lateinischer, slovenischer und deutscher Sprache sind in der St. Chryssus-Buchdruckerei in Marburg erhältlich.

Die hochwürdigen Herren Seelsorger werden erinnert, daß es angezeigt erscheine, je ein Exemplar der slovenischen und deutschen Übersetzung in das „Sveto Opravilo“ beziehungsweise „Andachtbüchlein“ an geeigneter Stelle einzufügen.

### Litaniae de Sacro Corde Iesu.

- Kyrie, eleison.
- Christe, eleison.
- Kyrie, eleison.
- Christe, audi nos.
- Christe, exaudi nos.
- Pater de coelis Deus,
- Fili Redemptor mundi Deus,
- Spiritus Sancte Deus,
- Sancta Trinitas, unus Deus,
- 1. Cor Iesu, Filii Patris aeterni,
- 2. Cor Iesu, in sinu Virginis Matris a Spiritu Sancto formatum,
- 3. Cor Iesu, Verbo Dei substantialiter unitum,
- 4. Cor Iesu, Maiestatis infinitae,
- 5. Cor Iesu, Templum Dei Sanctum,
- 6. Cor Iesu, Tabernaculum Altissimi,
- 7. Cor Iesu, Domus Dei et porta coeli,
- 8. Cor Iesu, fornax ardens caritatis,
- 9. Cor Iesu, iustitiae et amoris receptaculum,
- 10. Cor Iesu, bonitate et amore plenum,
- 11. Cor Iesu, virtutum omnium abyssus,
- 12. Cor Iesu, omni laude dignissimum,
- 13. Cor Iesu, rex et centrum omnium cordium,
- 14. Cor Iesu, in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae,
- 15. Cor Iesu, in quo habitat omnis plenitudo divinitatis,
- 16. Cor Iesu, in quo Pater sibi bene complacuit,
- 17. Cor Iesu, de cuius plenitudine omnes nos accepimus,
- 18. Cor Iesu, desiderium collum aeternorum,
- 19. Cor Iesu, patiens et multae misericordiae,
- 20. Cor Iesu, dives in omnes, qui invocant Te,
- 21. Cor Iesu, fons vitae et sanctitatis,
- 22. Cor Iesu, propitiatio pro peccatis nostris,
- 23. Cor Iesu, saturatum opprobiis,